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ادامه در صفحه 2

سخن‌نخست

اگر امید اجتماعی با بخشنامه و شعار ساخته می‌شد، امروز جامعه با این حجم 
فرسودگی روانی، اقتصادی و اجتماعی روبه‌رو نبود. واقعیت این است که مردم امید 
را در زندگی روزمره، در شغل و درآمد، در آینده فرزندانشان و در امنیت اقتصادی و 
اجتماعی جست‌وجو می‌کنند؛ وقتی این پایه‌ها سست شود، حتی زیباترین تیترها یا 

وعده‌ها تاثیری ندارد و جامعه وارد چرخه ناامیدی می‌شود. به همین دلیل بازگرداندن 
امید، نه با حرف، بلکه با اقدام ملموس و هدفمند ممکن است.

در مناطق شرقی و جنوبی کشور، از خراسان جنوبی تا جنوب کرمان و سیستان و 
بلوچستان، ساختار اقتصادی و اجتماعی بسیاری از شهرها و روستاها شکننده است. 

امید را کجا گم کردیم؟

به‌قلم: سیده فائزه حسینی نژاد

سخنگوی دولت:

تلاش ما بر حل موضوعات با دیپلماسی است
تهران- ایرنا- سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه شنیدن 
اعتماد  بازسازی  و  ضعف  نقاط  اصلاح  واسطه،  بدون 
است،گفت:  دولت  مهم  رویکرد  سه  دیده  آسیب 
همانطور که رئیس جمهور تاکید کردند، دولت داغدار 
همه جان‌های از دست رفته است و بر عهد دیرین خود 
که همانا پاسداری از حقوق ملت است پایدار خواهیم 

بود.
سه‌شنبه  روز  مهاجرانی«  »فاطمه  ایرنا،  گزارش  به 
ضمن  خود  هفتگی  خبری  نشست  در   ۱۴۰۴ بهمن   ۷
همچنان  داشت:  اظهار  شعبانیه،  ایام  گرامیداشت 
سوگوار هستیم و داغدار جان‌های عزیزی هستیم که 
از دست دادیم و در این میانه جنگ نیز بر کشور سایه 
انداخته، این صدا از سوی رسانه‌های معاند به خوبی 
شنیده می‌شود که به دنبال بر هم زدن آرامش جامعه 
هستند، البته ما از ابتدا نیز می‌دانستیم که در شرایط 
جنگی قرار داریم و لذا آمادگی لازم در این خصوص را 

نیز داشتیم.
وی با تاکید بر اینکه تمام گزینه‌های پیش رو را مدنظر 
داریم، افزود: در آمادگی کامل هستیم و با حفظ عزت 
ملی خود، و با وحدت و فرماندهی واحد از این شرایط 

سخت عبور خواهیم کرد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه می‌دانیم در این ایام، 
شده‌اند،  متحمل  را  فراوانی  رنج  بسیاری  خانواده‌های 
افزود: همان‌گونه که آقای رئیس‌جمهور، به‌عنوان رئیس 
از  جان‌های  همه  داغدار  امروز  کردند،  تأکید  دولت، 
دست‌رفته و همدرد یکایک هموطنان خود هستم و این 

صدا، صدای کل دولت است. 
عهد  بر  همچنین  پزشکیان  آقای  افزود:  مهاجرانی 
دیرینه خود مبنی بر پاسداری از حقوق ملت تأکید و 
اعلام کردند که بر این مسیر پایدار خواهند ماند، نگاه 
دولت مبتنی بر انصاف، عدالت و رعایت کرامت انسانی 

است.
حتی درباره فریب‌خوردگان نیز این باور وجود دارد که 

آنان فرزندان این سرزمین هستند.
در یک جنگ چند لایه و ترکیبی قرار داریم؛ تلاش 

دولت حفظ و تامین منافع ملی و آرامش منطقه ای 
سخنگوی دولت با بیان اینکه رسانه‌های معاند در پی 
ایجاد نگرانی و اختلال در زندگی مردم هستند، ادامه 
داد: پیش از این نیز می‌دانستیم که در یک جنگ چند 
لایه و ترکیبی قرار داریم اما در این شرایط که رویکرد 
ستیزه‌جویانه و مخاطره آمیز حاکم است، تلاش دولت 
حفظ و تامین منافع ملی و آرامش منطقه‌ای است تا 
را حل و فصل  المللی موضوعات  بین  بتواند در صلح 

کند. 
میز دولت  بر روی  تمام گزینه‌ها  اینکن  بیان  یا  وی 
آمادگی  در  است، خاطرنشان کرد: کشور  و حاکمیت 
کامل است و با حفظ عزت و هماهنگی کامل بین تمام 

قوا و با وحدت و فرماندهی واحد پیش خواهیم رفت. 

قدرت واقعی ایران در همبستگی ملی است 
مهاجرانی مشکل مردم را مشکل دولت دانست و تاکید 
کرد: بر این باور هستیم که امنیت پایدار زمانی حاصل 
باور  و  کنند  آرامش  احساس  ما  که شهروندان  میشود 
داریم که قدرت واقعی ایران در همبستگی ملی ما نهفته 
است، ما ایران را ۴۰ تکه‌ای متشکل از اقوام، قومیت‌ها و 
زبان‌های مختلف می دانیم و لذا تمام صداها را به رسمیت 
میشناسیم.  سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: نگاه دولت 
رعایت انصاف، عدالت و رافت است و انتظار داریم حتی 
فریب  حتی  شود،  رعایت  نیز  خوردگان  فریب  درمورد 

خوردگان هم فرزندان ما هستند.
مظلومانه  ما  امنیت  کرد: شهدای  تصریح  مهاجرانی 
را  سختی  روزهای  ما  کشور  اما  رسیدند  شهادت  به 
پشت سر گذاشته است و به خاطر داریم که مدافعان 
امنیت کشور همیشه با رشادت برخورد کردند و بسیار 
و حاکمیت،  اما دولت  به شهادت رسیدند،  مظلومانه 
خود را در برابر تمام آسیب‌دیدگان حوادث تلخ دی ماه 
۱۴۰۴ مسئول می‌داند و معتقد است که باید با گفتگو با 

مردم مشکلات را حل کنیم.
تاکید بر به رسمیت شناختن حق اعتراض مردم

مهاجرانی بار دیگر بر به رسمیت شناختن حق اعتراض 
مردم تاکید کرد و گفت: رئیس جمهور پزشکیان تاکید 
دارند که باید با گفتگو صف معترضان به حق را از صف 
رئیس  کنیم،  جدا  را  اعتراضات  کشندگان  انحراف  به 
جمهور در این خصوص جلسه ای با استانداران داشتند 
معترضان،  با  که  دادند  دستور  به صورت مشخص  و 
خانواده‌های شهدا و جانباختگان و مجروحان و با آحاد 
مردم در ارتباط باشند. باید دست به دست هم بدهیم 
و سرمایه اجتماعی که مهمترین سرمایه جامعه ماست، 

حفظ کنیم.

رویکرد دولت دسترسی آزاد به اطلاعات است 
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالات متعدد خبرنگاران 
درخصوص تداوم قطع اینترنت بین المللی و محدودیت 
های ایجاد شده در استفاده از برخی سکوها و پلتفرم 
مشاغل  برای  آن  از  ناشی  مشکلات  و  اینترنتی  های 
رویکرد  اینکه  بر  تاکید  با  دیجیتال  اقتصاد  و  اینترنتی 
دولت دسترسی آزاد به اطلاعات است، گفت: اگر لازم 
جان  حفظ  ضرورت  و  امنیتی  شرایط  خاطر  به  است 
انسانها اینترنت قطع شود، در این زمینه تابع تصمیمات 

نهادهای امنیتی هستیم.
مهاجرانی افزود: آسیبی که در پی حوادث هجدهم 
و نوزدهم دی‌ماه ایجاد شد، ماهیتی امنیتی داشت 
سیاست‌گذاران  ملاحظات  و  تشخیص  براساس  و 
حوزه امنیت، قطع اینترنت ملی در دستور کار قرار 

گرفت. 
بدیهی است که رویکرد دولت، حمایت از اینترنت و 
اما در شرایطی که  با آن است،  کسب‌وکارهای مرتبط 
ملاحظات امنیتی در اولویت قرار می‌گیرد، همه ناگزیر 

از تبعیت از این تصمیم‌ها هستیم.
امور  وزارت  راستا،  همین  در  داشت:  اظهار  وی 
اقتصادی و دارایی رویکردهایی مشخص را اتخاذ کرده 
به  مالیاتی،  درآمدهای  به‌ویژه  درآمدها،  به  آسیب  تا 
اقدامات  این  که  می‌کنم  تأکید  برسد.  ممکن  حداقل 

حداقلی بوده است.
برخی  برای  اینترنت  به  حداقلی  دسترسی  جمله،  از 
کسبه و تجار، به‌ویژه اعضای اتاق بازرگانی، فراهم شد 
معاونت  نیز،  اینترنت‌پایه  کسب‌وکارهای  درخصوص 
علمی ریاست‌جمهوری بسته‌های جبرانی مشخصی را 
محور  هشت  شامل  بسته‌ها  این  است.  کرده  طراحی 

حمایتی هستند.

 برنامه‌ دولت برای جبران درآمد اصناف و احیای 
کسب‌وکارهای وابسته به اینترنت

سخنگوی دولت با بیان اینکه باور آقای رئیس‌جمهور، 
دسترسی آزاد به اینترنت است، ولی به طور طبیعی شرایط 
را باید نهادهای امنیتی پیش ببرند، افزود: تأکید می‌کنم 
در شرایطی که امنیت در خطر است، بدیهی است که 
تصمیمات را شورای عالی امنیت ملی کشور خواهد گرفت. 
در این موضوع تردیدی وجود ندارد و اطلاعیه‌ای که وزارت 
کامل  بیانگر  کرد  منتشر  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 

موضوع است.
مهاجرانی افزود: به طور طبیعی در شرایطی که امنیت 
ما در تهدید است، موضوعات موقتی، هدفمند و مبتنی بر 
ارزیابی نهادهای امنیتی اقدام می‌شود و ارزیابی از میزان 
آسیب‌ها هم وجود دارد. به طور مسلم برای دولت به 
عنوان نهادی که مالیات یکی از درآمدهای آن است، بسیار 
مهم است که کسب‌وکارها برقرار باشند و مضافاً باور آقای 
رئیس‌جمهور، دسترسی آزاد است، ولی شرایط را طبیعتاً 

باید نهادهای امنیتی ما پیش ببرند. 
وی افزود: تجار، بازرگانان و کسب‌وکارها به صورت کاملاً 
حداقلی به اینترنت بین المللی دسترسی پیدا کرده‌اند، ولی 
افراد، آن چیزی که اسم طبقاتی را می‌توانید به آن اطلاق 

کنید، دسترسی به اینترنت ندارند.
مهاجرانی با ابراز امیدواری نسبت به اتخاذ تدابیر لازم در 
راستای اصلاحات اقتصادی، گفت: سالهاست که تحریم‌ها 
به مردم عزیز ایران فشار وارد کرده است، لذا با تمام توان 
با استفاده از قدرت دیپلماسی و با تکیه بر اعتماد مردم 

مسیر حل مسائل را دنبال خواهیم کرد
نگاه دولت حمایت از سکوهای پیام رسان داخلی است 

اینکه نگاه دولت، نگاه حمایت  بر  تاکید  با  مهاجرانی 
از سکوهای داخلی است، گفت: در فضای رقابت، خود 
این سکوها هم باید تلاش‌های خودشان را داشته باشند. 
وقتی که خدمت روی این سکوها ارائه می‌شود، شاهد این 
بودیم که مثلاً حتی پس از رفع فیلتر واتساپ، همچنان 
جذابیت برخی این سکوها، به‌خاطر خدماتی که روی آن‌ها 
ارائه می‌شد، برقرار بود. وی با تاکید دوباره بر اینکه نگاه 
دولت، دسترسی آزاد به اطلاعات است، اظهار داشت: 
نه آن دسته‌ای که در شرایط امنیتی خواهان ممنوعیت 
کامل دسترسی هستند و نه کسانی که مطالبه دسترسی 
کامل و بی‌قیدوشرط به اطلاعات را دارند، هیچ‌کدام مرجع 

تصمیم‌گیری نهایی در این حوزه نیستند. 
تصمیم‌گیری،  مرجع  داشت:  اظهار  دولت  سخنگوی 
شرایط  با  متناسب  که  هستند  کشور  امنیتی  نهادهای 
امنیتی، تصمیم‌های لازم را اتخاذ می‌کنند و این موضوع 
بدیهی است، باید در شرایط خاص امنیتی، حفظ جان 
شهروندان در اولویت مطلق قرار گیرد، آنچه در روزهای 
اخیر شاهد آن بودیم و آمار جانباختگان و شهدا که بیش 
از سه‌هزار نفر اعلام شد، عدد کوچکی نیست؛ چرا که 

حتی جان یک انسان نیز ارزشمند است.

شرح در صفحه 2

خوانش سیاسی رزمایش آمریکا در خلیج فارس

منطقه زیر سایه تنش
همزمان با افزایش تنش‌ها در خلیج فارس و دریای سرخ، آغاز رزمایش »امنیت ۴« 
با مشارکت آمریکا و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، بار دیگر این پرسش را به 
صدر تحلیل‌ها بازگردانده است: آیا منطقه در آستانه یک بازآرایی امنیتی تازه قرار دارد 

یا این تحرکات صرفاً بخشی از جنگ روانی است؟
آغاز رزمایش مشترک »امنیت ۴« در قطر، آن هم با مشارکت نیروهای کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس و یگان‌های نظامی ایالات متحده، در شرایطی صورت 
گرفته که خاورمیانه در یکی از پرتنش‌ترین مقاطع امنیتی خود طی سال‌های اخیر قرار 
دارد. این رزمایش نه در خلأ، بلکه در دل مجموعه‌ای از تحرکات نظامی، تهدیدهای 
آشکار و سناریوهای پرابهام درباره آینده امنیت منطقه برگزار می‌شود؛ جایی که هر 

مانور نظامی، فراتر از یک تمرین، حامل پیام‌های سیاسی و راهبردی است.
همزمان با تشدید ابهام‌ها در سیاست خارجی ایران و تداوم پیام‌های متناقض از 
سوی واشنگتن، روابط تهران و آمریکا بار دیگر در وضعیت دوگانه »دیپلماسی یا 
تقابل نظامی« قرار گرفته است؛ وضعیتی که از یک‌سو با تهدیدهای نظامی و شروط 
سخت‌گیرانه آمریکا همراه است و از سوی دیگر با تحرکات دیپلماتیک منطقه‌ای و 
اختلاف نظر کارشناسان درباره امکان احیای میز مذاکره، آینده این پرونده را بیش از 

پیش پیچیده کرده است.
رزمایش »امنیت ۴« از ششم بهمن‌ماه -۲۶ ژانویه- در قطر آغاز شده و بنا بر اعلام 

منابع رسانه‌ای، بین ۸ تا ۱۱ روز ادامه خواهد داشت.
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حمل و نقل سبز و توسعه پایدار
به‌قلم: پریسا حاجی محمدی

حمل و نقل الکتریکی به نقطه کانونی سیاست‌های سبز اتحادیه اروپا و امور بین 
الملل در کل دنیا تبدیل شده است و نقش مهمی در اجرای توافق سبز ایفا خواهد 
کرد. به عنوان مثال، اسپانیا طرح MOVES II یک طرح کمک هزینه سراسری 
برای تشویق خرید وسایل نقلیه الکتریکی را  تصویب کرد .طرح MOVES II را 
می‌توان از طریق تغییر در سهم وسایل نقلیه تازه ثبت شده مربوط به وسایل 

نقلیه الکتریکی )EV( مشاهده کرد. 
وسایل نقلیه الکتریکی باتری‌دار یعنی BEV یا وسایل نقلیه الکتریکی و وسایل 
نقلیه الکتریکی هیبریدی پلاگین )PHEV( به ترتیب تنها ۰.۸٪ و ۰.۶٪ از کل 
خودروهای تازه ثبت شده را تشکیل می‌دادندو رصدخانه سوخت‌های جایگزین 
اروپا )BEV( و خودروهای هیبریدی )PHEV( ثبت‌شده جدید به ترتیب به ٪2.1 
و 2.8٪ افزایش یافت یش‌بینی می‌شود تعداد خودروهای برقی در جاده‌های 
اسپانیا در سال‌های آینده همچنان افزایش یابد، زیرا اسپانیا به عنوان بخشی از 
قانون تغییرات اقلیمی و گذار انرژی که اکنون به عنوان قانون تغییرات اقلیمی 
اسپانیا شناخته می‌شود .هدف فروش 100٪ خودروهای سواری برقی جدید و 
خودروهای تجاری سبک را تا سال 2040 تعیین کرده است ، تغییرات سراسری 
به سمت حمل و نقل برقی منجر به تقاضای بیشتر برای باتری‌های کششی با 
عملکرد بالا برای خودروهای برقی در سراسر جهان خواهد شد. باتری‌های مبتنی 
بر لیتیوم-یون - به ویژه باتری‌های لیتیوم-کبالت - در حال حاضر بر بازار باتری‌های 
خودروهای برقی تسلط دارندو قرار است در 30 سال آینده نیز به تسلط خود ادامه 
دهند. با افزایش شتاب حمل و نقل الکتریکی، تقاضا برای مواد اولیه مورد نیاز 
برای تولید باتری‌های خودروهای برقی قطعاً افزایش خواهد یافت. این مسئله به 
ویژه در مورد اتحادیه اروپا نگران کننده است زیرا برخی از این مواد - مانند لیتیوم 
و کبالت - به دلیل مقادیر زیاد مورد نیاز و/یا تمرکز منابع تأمین آنها به عنوان مواد 

اولیه حیاتی برای اتحادیه اروپا در نظر گرفته می‌شوند .
کمیسیون اروپا، دستورالعمل باتری‌های ضایعاتی را تنظیم کرد که کشورهای 
عضو را ملزم به جمع‌آوری و بازیافت صحیح باتری‌های صنعتی و خودرویی که 
دیگر در حال استفاده نیستند، می‌کند بنابراین، تولید مواد اولیه ثانویه که دوباره 
وارد فرآیند تولید می‌شوند و نیاز به مواد اولیه اولیه را کاهش می‌دهند. . نقش 
بازیافت باتری توسط طرح اقدام استراتژیک کمیسیون اروپا در مورد باتری‌ها 
تقویت شده است، که هدف آن تضمین زنجیره ارزش پایدار باتری در اروپا مطابق 
با طرح‌های اقدام اقتصاد چرخشی است، بنابراین برای داشتن حمل و نقل سبز 

بخش عطیمی از کار ماندگاری و اسستفاده مجدد از باتری هاست.
 افزایش طول عمر محصولات یکی از استراتژی‌های اصلی برای دستیابی به 
کاهش مصرف مواد مورد نیاز اقتصاد چرخشی در نظر گرفته می‌شود ، که در حال 

حاضر اقتصاد مورد بحث مجامع بین المللی است می باشد.
 )EOL( در سناریوی فعلی، باتری‌های خودروهای برقی زمانی به پایان عمر خود 
می‌رسند که دیگر قادر به تأمین انرژی یک خودروی برقی نباشند، و سپس برای 
بازیافت اجزای آن به سازنده آن بازگردانده شوند در این مرحله، یک باتری لیتیوم-

یونی هنوز ظرفیت باقیمانده‌ای بین ۶۰ تا ۸۰ درصد از ظرفیت اسمی خود را حفظ 
می‌کند بنابراین، طول عمر این باتری‌ها را می‌توان به راحتی با اختصاص دادن یک 

عمر دوم به آنها در یک کاربرد کم‌مصرف‌تر، افزایش داد. 
به‌روزرسانی  آیین‌نامه  برای  جدید  پیشنهاد  در  که  است  نکاتی  از  یکی  این 
دستورالعمل باتری‌های فرسوده که شامل دستورالعمل‌هایی برای مدیریت عمر 

دوم باتری‌ها است، مورد توجه قرار گرفته است.
تلاش‌های تحقیقاتی اخیر نتایج امیدوارکننده‌ای در اتصال باتری‌های خودروهای 
برقی از رده خارج شده با منابع انرژی تجدیدپذیر به ویژه در سیستم‌های انرژی 
خورشیدی خانگی مسکونی برای کاربردهای عمر دوم آنها یافته است و می‌توان 
از باتری‌ها برای تقویت فتوولتائیک‌ها، هموارسازی فتوولتائیک‌ها، تنظیم فرکانس 

اولیه و تغییر زمان انرژی و اصلاح اوج مصرف استفاده کرد.

یادداشت


